sicer. peta. l. nō aduersus. r. s. de nego. gest. nā serui s

s. fi. r. s. de pigno. ac. l. perēti. sed in casibus etiā in con

tractu videt contra. vt. s. depositi. l. i. s. si vero tuo nomi

Delega  
tovices  
solutori  
nis ob  
tinet,

ne. r. l. si is apd. r. s. mā. s. pcuator. l. fi. l. r. s. de ac. emp. l.

ultianus. s. pe. Itē no. q̄ delegatio obtinet vicē solutio

nis. vt. s. de ope. liber. l. qui libertinos. s. sed si creditori.

ma questio: cui respondetur q̄ sic. Accur.

k **E**t si putaueris. hec est sedē q̄stio: cui r̄dēt q̄ nom.

l **I**n libertate. i. in possessione libertatis.

m **E**t an depecilio. i. q̄stio.

n **C**onueniunt. c. et ipsi habeat pr̄ilegiis. vt. s. de  
tribu. l. i. n̄ si h̄cāt pign. vt. s. d. tribu. l. pcuatoris. s.

quid tamen. vel il

lud in tributoria.

Accursius.

o **P**lane. inter  
posito eff. cuius  
dā alterius quar  
te questionis. Acc  
curius.

p **A**d rescripti  
est. vere habenda  
est ratio. licet vere  
non fuerit tutela.  
vt. hic. r. s. p. priu  
cre. dabim. r. s. fo  
lu. ma. s. c. dotes  
s. pe. et. l. si filio.  
nam si non habet  
retur ratio secus  
est. quia occupa  
tio. rē.

q **I**n d. quod  
debet pupillo.  
Accursius.

r **D**abis. quod  
debetur pupillo.  
alios interim tacē  
tib. vt. in s. l. sic  
habes dabib. als  
est in hib. tunc  
referas ad idem.  
et dicas q̄ inhibe  
tur. s. alios dñs pu  
pillo satist. vt. in  
s. l. U. dic inhibe  
tur. s. alios cu alii  
quis occupant  
et sic ad prot. r̄. s.  
hoc refer. sed fin  
aliz expositione  
ad aliud superi  
us refertur. Acc  
curius.

s **N**ota fecit.  
speciale hic. r. s. de  
in rez ver. l. i. s. itē  
si plures. secus in  
tributoria est. vt  
s. d. tribu. l. pcua  
tor. s. plane. Itē  
nota q̄ potius est audiendus qui suum inuenit. vt. s.  
eo. l. deposui. et non deducet dominus his casibus. vt. s.  
de admī. n. l. circa.

t **U**tilis actio. l. z suo nole mutuet tutor. vt. s. quan  
do ex fact. tu. et si tutor. Accur.

v **N**on potuit. cu tutor nō fuerit. secus si fuisset tutor  
vt. s. defur. l. interdum. s. qui tutelam.

x **Q**uod etiā. s. qd̄ diximus in seruo. sumpta pecu  
nia vel extante deposita. Accursius.

y **N**ectamē. respōsio secunde q̄stionis.

**De peculio:**

**Q**uid ergo, si dedico michi debitus, qualiter & satisfacti pupillo d' residuo, et solu- terne questionis.

**D**eficit, iure mero.

**C** Tutele, qd non fuit tutor vel qd nō fuit peculiū s'm. Johān.

**S**i dos, qd p' posuit in seruo: p' ponit in filio s'le, casum addendo.

**P**riuilegiū, i. priuilegiata, sic & s.e. h̄sī dām. h̄.f.

**S**i stichō, cu manumittēdo seruū inter viuos cēst qd donare sibi peculiu. actiones tamē pecula- res nō trāsent in ipm nisi ce- dantur. **Pau.** **I**dem.

**S**i stichō peculium cu manumitteret ademptū non est: videtur concessum. debitores autē quenire nūl mādat, sibi actionib' non potest.

**C**pro eo quod fū' debebat dño non appetit actio de pecu- liō heredi dñi h̄ illū cui legat' est seruus cu peculio. **b. d. cū l. f. j. eo. Pau. de ca.** **S**ceuo.

**E** filio, vni ex heredi- bus piedia p'legavit vt insinuata erant cu seruis: hi serui dñi debitores fuerunt: qd sitū est an ceteri h̄dib' aduer- sus eum actio de peculio & pe- tat, nūl non competereb.

**Q**ui vi extinxit quentum de peculio tenet actio ad iterē quaterū erat in peculio tpe renditionis. **Pau.** **N**era.

**S**cum quo de peculio agebā/a te vi exemplū est: qd tunc cu vi extinxeris in eo peculio fuerit spectari opz.

**E**tiam id qd fū' dño p' obi- tore ipsi dñi deducit: nomē tamē illū ex hoc efficitur pecu- liare qd ille tenet suo, et p' se- quens p'putabitur in peculio.

**O** h̄.d. **Pau. de ca.** **Pau.** **N**od seruus meus p' ab his debite actio de pecu-

**CCCLii.**

debitore meo michi exponi- serit ex peculio deduci dž: et a debitoze nichilominus debet.

**S**z videamus ne credēdū sit peculare fieri nomē eius pro quo ex promissuz est. **Pau. rū.** vtqz si de peculio agente aliq' deducere velit: illud nomen peculare facit.

**C** Sis de cuius peculio agi- tur lite p'pendente dececedat qd sit in peculio mortis tpe in spi- citur ei lege peculiu tps in spicitur quo dies legati cedat cu oī incremento: h̄ si lege ex traneo resū tātū incrementū accedit. **b. d. B.** **T**ipho.

**S** noie dūtarat de pecu- liō actum est ante finitū iudi- cū decesserit: id peculium re- spicet qd aliquis eorum cum moriebā habuit. **S**z eū q ser- uum testō liberū esse ubet et ei peculiu legat: et tps pe- culiu legare intelligi. **Jul.** scribit quo libertas p'petit. ideoqz oia icrementa peculij quoquo mō ante aditam h̄ditatē ac- quisita ad manumissum perti- nere. At si quis extraneo pe- culiu seruū legavit in plectura voluntatis testatoris qstionez esse: vt verisimilius esse id lega- tum qd mortis tpe in peculio fuerit. ita vt que ex rebus pe- culiarib' ante aditam h̄ditatē accesserint debeanſ: veluti partus ancillarum et fetus pe- cozi. q autē seruo donata fure- rit sine qd ex opis suis acq- sierit: ad legatarū nō pertinere.

**C** Is cui legat seruus h̄d- tarius dñi p' debito dñi non tenetur. **b. d. Bar.** **S**ceuola.

**A**ler heredibus pre- dialogavit vt insinuata erant cum seruis et ceteris re- bus et qdquid ibi esset: hi fui dñi debitores fuerunt tam ex alijs causis qd ex ratione calē- dari. quesitum est an ceteris h̄dib' aduersus eū pecunie ab his debite actio de pecu-

ipse. vt. **j. ti. i. l. f. s.** itē heres. **r. s. de** tribu. qd in h̄dē. **s. si seruo. t. facit** **j. de dona. l. f. s. i.**

**E** Aliosa, p'pes

**F**tere, nec ex sua p'sona: qr nī- chil creditrā: nec ex p'sona testōris

qr dñs actionem nō habuit. vt. **s. e.**

**t. ancillary. h̄. s. p**

**l. et facit. j. e. l. f.**

**I** Scū quo, eri-

**meres. l. z. d. s. i.**

**r. vt. s. i. q. can.**

**l. q. alit. h̄. l. h. s. i.**

**l. et crevit postea tene-**

**tur vscz ad finem**

**fuse. vt. s. e. q. situz**

**i. respō. Accur.**

**Q** uod seru'.

**c. si dūxerit.**

**j. o. facit. j. de fide**

**i. l. si qd. p. eo. h. i.**

**l. h. d. cū nō sit**

**michi solutu ad-**

**huc. Accur.**

**m. Illud. s. dñs**

**z. s. e. s. facit. ac.**

**n. C. peculare.**

**vt teneat seruoyl**

**mandati. vel neg.**

**gest. z. michi dño**

**per seruum.**

**S** i filius cu

**z. etiā posterius si**

**postea crevit. vt**

**j. ti. i. l. f.** que est

**atra. y. d. c. q. dñs**

**nō p' pot angere vt**

**hic. h̄. p. se p' pot au-**

**geri vt ibi. Ac.**

**p. Quod mō. ex**

**re peculian v. ex-**

**trinseca. Itē iō di-**

**cit aditā. q. tūc cō-**

**petit libertas. vt**

**t. de cadu. tol. h.**

**in nouissimo.**

**q. t. Que autē ser-**

**uo donata. rō. d. f.**

**inter h̄sic et supio**

**rē. h̄. est. l. f. d. leg.**

**h̄. si peculuz. sed**

**mala. melior. t. j. s**

**pecu. lega. l. deni-**

**q. h̄. fina.**

**q. i. legavit.**

**t. i. p'legavit.**

**s. i. Rebus. qui-**

**busdam.**

a. **C** Non cōpete  
re. et estrō. vt. dīti  
s. p̄t. l. filios fami.  
**C** Nō de peculio  
s̄co annalis est.

**R**etor.  
**D** aliena-  
tus ve.  
nomla-  
tis p̄cio peculij ac-  
cepto. vt. s. tit. i. l.  
s̄ ex duobus. h. si.  
Accur.

e. **C** Dolo. vt. s.  
tit. i. si semel. in si.  
q̄b̄q̄ etiā sine do-  
lo. vt. s. ti. i. filius-  
famili.

d. **C** In anno. vt

s. de exerci. si tñ. i.

si. Accur.

e. **C** perpetua  
est. i. less p̄t. vt. l.  
de statuli. labeo.  
nā si erat sui natu-  
ra p̄t. q̄p̄tua: et  
post nūc erit. al-  
tpe suo finit. vt. l.  
eo. cū post. et facit.  
C. q̄b̄ cū eo. i. et q̄.  
f. **C** Id est. p̄ sez  
ponit. sic. l. d. r. iu-  
di. sunt q̄. Accur.

g. **C** Extiguit pe-  
culij. s. defuncti li-  
cer dicas crescere  
ex seipso p̄tum ad  
actione annales.  
vt. l. e. l. f. q̄ est con-  
tra. Itē et peculii  
vicarij ei extingui-  
tur. vt. l. t. i. seru.  
h. cum. Accur.

i. **C** Non ad si-  
lios. nisi in casu.  
vt. C. d. patri. q̄ si.  
dis. l.

j. **C** Soli. vt non  
obster. l. q̄tēs. i. f.  
k. **C** Sed et si alio  
mō. puta dignita-  
te. vt listi. qui. mo.  
i. pa. po. solui.  
h. si filius.

l. **C** Uel fiscus. ni-  
si deportatus fue-  
rit.

m. **C** De peculio  
tenet. s. si nolatim  
p̄ciū. p̄ peculio ac-  
cepit. vt. s. ti. i. l. si  
er duob. h. si. z. l.  
z. si q̄. z. facit. l.  
quoties. h. si. B. o.

lio cōpetat. r̄ndi nō spetere\*.  
**C** Quando de peculio  
actio annalis est. T. i. j.

**C** Quousq̄ fili⁹ vel seru⁹ est i-  
ptare dñi actio de peculio est  
q̄petua: s̄z postq̄ exuerit mor-  
te fili⁹ vel fui seru⁹ emācipatōe  
vel manumissiōe v̄l alienatōe  
fui⁹ etificiā analis. h. d. v̄s⁹ ad  
s̄tē heres. Pau. d. ca. T. l. p.

**R**etor att:  
post mor-  
tez ei⁹ q̄ in  
alteri po-  
testate fue-  
rit posteas-  
ve q̄ is e-

mācipat⁹/manumiss⁹/aliena-  
tus ve/fuerit dñtaxat de pecu-  
lio: z si qd̄ dolo/malo ei⁹ cui⁹  
potestate est factū erit quomi-  
nus peculij eēt in anno⁹ q̄ pri-  
mū de ea re expiū potestas  
erit/iudicij dabo. **C** Quādū  
seru⁹ vel fili⁹ in ptate est de pe-  
culio actio perpetua est. post  
mortē aut̄ ei⁹ vel postq̄ emā-  
cipatus/manumissus/aliena-  
tus ve fuerit tp̄alis esse icipit:  
id est annalis. Annus autem  
utlis cōputabilis: et id z si p̄di-  
ctionalis sit obligatio: Iul. scri-  
bit ex eo cōputādū annū non  
ex quo emācipat⁹ est: sed ex q̄  
peti potuit p̄ditōe existente.

**C** Merito aut̄ tp̄ale i hoc ca-  
su fecit p̄tor actionē. na⁹ cum  
morte vel alienatōe extinguit  
peculium: sufficiebatv̄sq̄ ad  
annū produci obligationem.

**C** Alienatio aut̄ et manumis-  
sio ad seruos p̄tinet: non ad si-  
lios. Mors aut̄ tā ad seruos  
z̄ et ad filios referat: emācipatio-  
nō ad solū filiū. **C** Sed et si  
alio modo fine emācipatione  
desierit eē in potestate: analis  
erit actio. S̄z et si morte p̄tis  
vel deportatōe sui iuris fuerit  
effect⁹ fili⁹: de peculio itra an-  
nū heres p̄tis vel fiscus tene-  
bit. **C** In alienatōe accipitur  
vtiq̄v̄ditor q̄ actiōe de pecu-  
lio itra annū tenet. S̄z et si do-

nuit seruū vel p̄mutauit vel  
in dote dedit: in eadē cā est.

**C** In singulārē successorē pe-  
culij nō fui nō daf actio d̄ pe-  
culio. h. d. f̄m iрelictū gl. p.

**C** Itē heres ei⁹ q̄ seruū lega-  
uit non cū peculio. nā si cū pe-  
culio vel legauit v̄l libez esse  
iussit: q̄stōis fuit. et michive-  
rūs videt nō dādā neq̄ i ma-  
numissum neq̄ in ei⁹ cui lega-  
tū sit peculij de peculio actio-  
nē. An ergo teneat heres: et  
ait Cecilius tener⁹ q̄ peculij  
penes eū sit q̄ tradendo id le-  
gatario se liberauit. Pegasus  
autē caueri heredi debere ait  
ab eo cui peculij legatum sit  
q̄ ad eum⁹ ventūt creditores  
ergo si tradiderit sine cautōe  
erit conueniendus".